РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2024                                                                                                № АГ-1965-п
[bookmark: _Hlk181442754]О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 06.10.2022 № АГ-2022-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования город Минусинск муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории муниципального образования город Минусинск» (с изменениями от 28.12.2022 № АГ-2759-п)
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях приведения правовых актов администрации города Минусинска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: bookmark3]1. Внести в постановление Администрации города Минусинска от 06.10.2022 № АГ-2022-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования город Минусинск муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории муниципального образования город Минусинск» следующие изменения:
[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark6]1.1. Пункт 2.2.1. Раздела 2 «Круг заявителей» изложить в следующей редакции:
[bookmark: bookmark12]«2.2.1. Родители (законные представители), дети которых имеют внеочередное право на получение Услуги Организации, имеющей интернат, в соответствии с пунктом 5 статьи 44 Закона Российской Федерации от 17 января 1992 г.  № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», пунктом 3 статьи 19 Закона Российской Федерации от 26 июня 1992 г. № 3132-1  «О статусе судей в Российской Федерации», частью 25 статьи 35 Федерального закона  от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации», пунктом 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей.».
1.2 Пункт 8.1.1. Раздела 8 «Срок предоставления услуги» изложить в следующей редакции:
«8.1.1. для заявителей, указанных в подпунктах 2.2.1 - 2.2.4 пункта 2.2 настоящего Административного регламента, – не позднее 1 (Первого) апреля текущего года и завершается 30 (Тридцатого) июня текущего года при приеме заявления о зачислении в 1 (Первый) класс.».
1.3. Пункт 10.1.12. Раздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Услуги, подлежащих предоставлению заявителем» изложить в следующей редакции:
«10.1.12. Не допускается требовать представления других документов, кроме предусмотренных пунктами 10.1.2., 10.1.3., 10.1.4., 10.1.5., 10.1.6., 10.1.7., 10.1.8. настоящего Административного регламента, в качестве основания для приема на обучение по основным общеобразовательным программам.
При подаче заявления о приеме на обучение в электронной форме посредством ЕПГУ не допускается требовать копий или оригиналов документов, предусмотренных пунктами 10.1.2., 10.1.3., 10.1.4., 10.1.5., 10.1.6., 10.1.7., 10.1.8. настоящего Административного регламента, за исключением копий или оригиналов документов, подтверждающих внеочередное, первоочередное и преимущественное право приема на обучение, или документов, подтверждение которых в электронном виде невозможно.».
2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
[bookmark: bookmark13]3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Чащину В.Н.
[bookmark: bookmark14]4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города	                  подпись                                   Д.Н. Меркулов